

## بازگشت دیپلمات‌ها به پایتخت‌ها برای مشورت

روزنامه ایران در گزارشی نوشت: رؤسای هیأت‌های دیپلماتیک یک‌بار دیگر برای مشورت جهت تصمیم‌گیری نهایی پیرامون حل موضوع برجام به پایتخت‌های خود بازگشتند.



تهران-ایرنا- روزنامه ایران در گزارشی نوشت: رؤسای هیأت‌های دیپلماتیک یک بار دیگر برای مشورت جهت تصمیم‌گیری نهایی پیرامون حل موضوع برجام به پایتخت‌های خود بازگشتند.

روزنامه ایران دوشنبه ۱۷ خرداد در گزارشی آورده است: این جدیدترین خبری است که بعد از چند روز رایزنی فشرده میان هیأت دیپلمات‌های ایران و کشورهای ۴+۱ در وین اعلام شده است. پنجمین دور مذاکرات برجام که از چهارم خرداد ماه آغاز شد درحالی ادامه یافت که چهارشنبه هفته گذشته (۱۲ خرداد) پس از ۹ روز مذاکره و پس از برگزاری نشست کمیسیون مشترک تصمیم گرفته شد رؤسای هیأت‌ها به منظور مشورت‌ها و تصمیم‌گیری‌های بیشتر به پایتخت‌ها بازگردند.

به گزارش «ایران»، در این نشست رؤسای هیأت‌های کشورهای عضو برجام آخرین وضعیت گفت‌وگوها را ارزیابی کرده و همه هیأت‌ها ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت‌های صورت گرفته تا این مرحله، یک بار دیگر بر عزم و جدیت خود برای پیگیری روند گفت‌وگوها در روزهای آتی با هدف یافتن راه‌حلی برای چند موضوعی که هنوز حل و فصل نشده‌اند تأکید کردند.

سیدعباس عراقچی، مسئول تیم مذاکره‌کننده ایرانی در مذاکرات وین پس از این نشست با اعلام اینکه پیشرفت‌های خوبی در روند مذاکرات حاصل شده است، اما تأکید کرد که هنوز بر سر برخی موضوعات کلیدی باید به توافق دست یافت. عراقچی که با پرس‌تی‌وی گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: طرف دیگر است که باید تصمیمات سختی بگیرد. اکنون زمان آن است که آمریکا و اروپایی‌ها تصمیمات دشوار خود را بگیرند و امیدواریم که بتوانند این کار را انجام دهند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفت‌وگویی با خبرگزاری صدا و سیما با بیان اینکه منطقاً دور آینده می‌تواند دور پایانی مذاکرات وین باشد، یادآور شد: «در مذاکرات دیپلماتیک هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست.» محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان هم جمعه گذشته در توییتری از گفت‌وگوی تلفنی با همتای انگلیسی‌خبر داد و اعلام کرد که در تماس تلفنی با «دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس در خصوص لزوم از سرگیری پایبندی کامل به برجام توافق کرده است. ظریف اضافه کرد: «در این گفت‌وگو خاطر نشان کردم که ایالات متحده باید به طور کامل به تعهداتش بازگشته و از تلاش برای استفاده از جنگ اقتصادی علیه ایران به عنوان اهرم مذاکراتی دست بردارد.»

در همین حال «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین اتریش در پیامی در توییتر به اثرات مثبت احیای برجام بر اوضاع در خلیج فارس اشاره کرد. او در این پیام توییتری نوشت: «احیای برنامه جامع اقدام مشترک ممکن است که اثرات مثبتی بر اوضاع در خلیج فارس داشته و مسیر را برای گفت‌وگوهای مستقیم میان کشورهای منطقه درباره موضوعات امنیت منطقه با توجه به ابتکارهای موجود از جمله برداشت روسیه از مفهوم امنیت جمعی در منطقه باز کند.»

متن ۲۰ صفحه‌ای توافق

همزمان با توقف در رایزنی‌های وین، رسانه آمریکایی «پلتیکو» در گزارشی به بررسی موارد اصلی مانع بر سر راه توافق در گفت‌وگوهای احیای برجام در وین پرداخت و نوشت مذاکره‌کنندگان دور پنجم را هم در حالی که در چند نقطه اصلی به اختلاف برخورد کرده بودند، به پایان رساندند و به کشورهای خود بازگشتند. به نوشته این نشریه مذاکره‌کنندگان دست کم ۲۰ صفحه متن شامل گزینه‌های مختلف درباره چگونگی حل موانع باقی مانده تهیه کرده‌اند.

در بین این موانع، اختلاف نظر درباره نحوه رسیدگی به سانتریفیوژهای پیشرفته ایران، ماشین‌آلات مورد استفاده برای غنی‌سازی اورانیوم و همچنین اختلاف نظر درباره اینکه آیا بازرسان دسترسی کافی به سایت‌های هسته‌ای ایران دارند یا خیر، دیده می‌شود. طبق این گزارش، ایران هم به نوبه خود به دنبال گرفتن ضمانت از آمریکا است که این کشور و یا هر عضو دیگری برجام را ترک نکند. براساس گزارش این رسانه تحریم‌ها یکی دیگر از موارد اختلافات طولانی مدت است و آمریکا و ایران هنوز نتوانسته‌اند درباره اینکه ایالات متحده کدام موارد را لغو کند، به توافق برسند. ایران در خصوص این مورد هم گفته بعد از لغو همه تحریم‌های آمریکا و راستی‌آزمایی آن، به تعهدات کامل خود ذیل برجام باز خواهد گشت.